[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	от
	11.11.2013 г.

	№
	676

	р.п. Гари

	О внесении изменений в Постановление главы Гаринского городского округа от 12.07.2013 г. № 350 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой Программы повышения качества управления бюджетным процессом в Гаринском городском округе

	В связи с внесением изменений в Федеральный закон Российской Федерации от 07.05.2013 г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования бюджетного процесса»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную долгосрочную целевую программу повышения качества управления бюджетным процессом в Гаринском городском округе следующие изменения:
1) Наименование Муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа повышения качества управления бюджетным процессом в Гаринском городском округе»;

2)  Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Гаринского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа Пономарева А.С.

	Глава

Гаринского городского округа

	А.Г. Лыжин

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

	Наименование

 программы
	Муниципальная программа «Повышение качества управления бюджетным процессом в Гаринском

городском округе»

	Основание для разработки Программы
	Постановления Правительства Свердловской области от 25 мая 2011 года № 596-ПП «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образовательных в Свердловской области»

	Реквизиты правового акта, утверждающего  Программу
	Постановление главы Гаринского городского округа от 12.07.2013 года № 350 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы повышения качества управления бюджетным процессом в Гаринском городском округе»

	Заказчики Программы
	Администрация Гаринского городского округа

	Основные разработчики Программы
	Финансовое управление администрации Гаринского городского округа

	Цели Программы
	Целью Муниципальной программы «Повышение

качества управления бюджетным процессом в

Гаринском городском округе» является:
- создание условий для повышения качества бюджетного процесса в Гаринском городском округе

	Задачи Программы
	- Повышение качества муниципальными учреждениями муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг;

- Формирование ежегодного рейтинга главных распорядителей средств бюджета Гаринского городского округа;

- Повышение эффективности администрирования доходов, отнесенных к ведению главных администраторов доходов Гаринского городского округа;

- Согласование проектов целевых программ;

- Проведение инвентаризации и реструктуризации просроченной кредиторской задолженности

	Сроки реализации Программы
	2013 – 2016 годы

	Исполнители
Программы
	Администрация Гаринского городского округа, Финансовое управление администрации Гаринского городского округа, Управление образования Гаринского городского округа, Управление культуры Гаринского городского округа, Редакция газеты «Вести севера»

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе в рамках финансирования текущей деятельности исполнителей мероприятий Программы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- Формирование бюджета Гаринского городского округа с учетом долгосрочного прогноза основных социально – экономических параметров;

-   Развитие собственной доходной базы;

- Формирование системы мониторинга качества управления финансами главных распорядителей бюджетных средств и составление их ежегодного рейтинга;

-  Увеличение доли расходов бюджета, формируемых в рамках программ;
-  Снижение доли просроченной кредиторской задолженности в общем объеме расходов Гаринского городского округа

	Контроль за ходом реализации

Программы
	Контроль за ходом реализации Муниципальной программы осуществляет заместитель главы администрации Гаринского городского округа